
Co  blokuje  Polaków  przed
rozpoczęciem biznesu?
Aż 83% Polaków uważa, że założenie działalności gospodarczej jest proste,
jednak ponad połowa badanych rezygnuje z własnego biznesu w obawie
przed porażką. To globalny problem – według raportu GEM pandemia i
rosnące koszty  związane z  prowadzeniem firmy wywołują  strach przed
niepowodzeniem,  co  skutecznie  blokuje  ich  przed  decyzją  o  byciu
przedsiębiorcą.

Dobra sytuacja na rynku pracy oraz niechęć do podejmowania ryzyka potęgują
obawy przed rozpoczęciem działalności. Jednak Polska nie jest w tym problemie
odosobniona – jesteśmy na 11 miejscu wśród 51 badanych państw, których strach
hamuje przed startem biznesu. Pandemia i problem z utrzymaniem firmy sprawiły,
że wiele osób doceniło etatowe stanowiska. A kolejne wydarzenia takie jak wojna
na Ukrainie czy dynamiczne wzrosty cen tylko wzmocniły tę niepewność. Ten
niepokój widać również w wynikach badań GEM, dotyczących przedsiębiorczości
we  wczesnym  stadium.  Wskaźnik  przedstawia  procent  ludności  w  wieku
produkcyjnym,  która  jest  na  etapie  zakładania  działalności  gospodarczej  lub
prowadzenia firmy nie dłużej niż 3,5 roku. Polska w tej kategorii uplasowała się na
ostatnim miejscu na świecie z wynikiem 2,5%. Zupełnie inaczej wygląda natomiast
wskaźnik dotyczący dojrzałej przedsiębiorczości, który wynosi 12,8%, co daje nam
7. miejsce na świecie.

Co  więc  motywuje  Polaków do  rozpoczęcia  biznesu?  Nie  jest  to  wcale  chęć
kontynuowania tradycji rodzinnych, lecz konieczność ze względu na ograniczoną
liczbę miejsc pracy.
Kluczem, który zachęci do otwierania działalności jest przede wszystkim edukacja
przyszłych przedsiębiorców w zakresie radzenia sobie z wyzwaniami.

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą WARP wszystkich tych, którzy są na etapie
planowania budowy biznesu. Pomogliśmy tysiącom przedsiębiorców edukując i
wspierając finansowo wielkopolskich przedsiębiorców. WARP to nie tylko pożyczki
unijne,  dotacje  czy  dofinansowania,  ale  także  cenne  informacje  i  konsultacje
realizowane dzięki naszym Punktom Informacyjnym Funduszy Europejskich w Pile
i Lesznie.
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